
Tarif par personne

Check-in
Boarding 

Pass

La 

petite 

histoire

Tour de 

contrôle

Planète 

Pilote

Planéta

rium

Simupil

ote
Atelier

Visite 

guidée

Tarif plein

Tarif réduit

Tarif personne handicapée

Tarif jeune (19-25 ans) 0 € 8 €

Tarif enfant (4-18 ans) 0 € 6 €

Tarif bébé (0-3 ans) 0 € 0 €

EVENEMENT NOCTURNE

Check-in
Boarding 

Pass

Tarif plein event nocturne

Tarif -26 ans event nocturne

OUVERTURE PARTIELLE

Check-in
Boarding 

Pass

Tarif plein

Tarif réduit

Tarif personne handicapée

Tarif jeune (19-25 ans) 0 € 6 €

Tarif enfant (4-18 ans) 0 € 4 €

Tarif bébé (0-3 ans)
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Droit d'entrée

Public individuel

13 €

10 €

6 €

0 €

Tarif réduit : voir liste bénéficiaires en page 2

Tarif personne handicapée : sur présentation Carte d'invalidité (MDPH)

Tarifs bébé, enfant et jeune : sur présentation d’une pièce d’identité 

Droit d'entrée Supplément 

événement 

spécial

Public événement 

nocturne

17 € 6 €

7 € 3 €

0 € pas accessible

EXPLOITATION NORMALE

Droit d'entrée Activités optionnelles

Public individuel

17 €

3 € 4 € 5 € 5 € 6 € 6 € 6 €

14 €

8 €



Liste des bénéficiaires du tarif réduit Check-in + Boarding Pass

Liste des bénéficiaires de la gratuité Check-in + Boarding Pass
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Carte professionnelle valide

Carte professionnelle valide

Paris Museum Pass Valide

Carte d'adhérent valide

Carte de pupille de la Nation (ONACVG)

Carte d'invalidité des pensionnés de guerre (ONAC)

Pass Education de l'Education Nationale valide

Certificat d'exercice ou carte de service validée 

pour l'année en cours

Anciens combattants

Personnels civils du Ministère de la Défense

Invalides et mutilés de guerre

Détenteurs du Pass Education

Personnel scientifique des musées publics français et étrangers (conservateurs, 

inspecteurs généraux des musées, attachés et assistants de conservation du 

patrimoine)

Carte professionnelle valide

Carte professionnelle valide + tenue

Carte de la médaille aéronautique

Carte de presse valide (CCIJIP)

Carte professionnelle valide

Carte annuelle en cours de validité

Carte militaire valide

Carte d'ancien combattant valide (ONAC)

Carte professionnelle valide

Carte professionnelle valide

Forces de l’Ordre (Police Nationale et Municipale), français et étrangers, en tenue

Médaillés de l’aéronautique

Journalistes

Justificatif

Carte d'adhérent valide

Carte d'adhérent valide

Justificatif de moins de 6 mois

Justificatif de moins de 6 mois

Carte CDT 93 ou CRT IdF valide

Pièce d'identitéEnfants de moins de 4 ans

Porteur du Paris Museum Pass

Membre de l’AAMA

Orphelins de guerre et pupilles de la Nation

Porteurs de la carte ICOM / ICOMOS

Militaires d’active

Conférenciers de la Réunion des musées nationaux et conférenciers nationaux, 

guides interprètes nationaux (et auxiliaires définitifs), guides interprètes régionaux 

Ile de France (et auxiliaires définitifs), guides conférenciers des villes et pays d'art et 

d'histoire

Personnels du Musée de l’Armée et du Musée de la Marine

Militaires étrangers

Militaires réservistes (Garde Nationale)

Militaires retraités

Gratuité

Tarifs réduits

Membres des associations amies du Musée 

(IT Mercure, APCOS, Mémorial Flight, Les Ailes Anciennes, Les Ailes de la Ville, Les 

Ailes Brisées, Normandie-Niemen)

Membres des amis du Musée de la Marine et des amis du Musée de l’Armée

Demandeurs d’emploi et allocataires du RSA

Bénéficiaires de l’APSA (minimum vieillesse)

Porteurs d’une carte CDT 93 ou CRT IdF

Justificatif


